Hoc nauigium tria alia sequebantur, primum milites, tormenta bellica musicaque instrumenta non pauca uehens; secundum, ea quae ad penum; tertium, quae ad culinam necessaria erant, deportans. Quorum duo postrema, cum primum prandii tempus appetiit, ad nostrum nauigium diligenter sunt admota, et a ducis famulis tam elegans lautumque conuiuum nobis apparatum est, quam adhuc in eius palatio morantibus extrui poterat.

Vnde non est mirum, si toties, tam multisque uerbis Europaeam magnificentiam uobis commendemus.

Post breuem iucundamque huius amoenissimi fluum nauigationem, ad urbem nomine Clodium, siue fossas Clodias, in Venetae iurisdictionis finibus sitam, appulsi sumus, ex qua gubernator leucam integrum ante ipsius portum nobis obuiam processit, nauicula serico cooperta uestus, et quam officiosissime prosperum accessum nobis fuit precatus. Quasique benignissimi hospitii laetum felixque auspicium praemittens, nomine senatus Veneti nos ad idem nauigium condescendum perhonorifice inuitauit.

Eiusdem ciuitatis episcopus non minori benevolentia nobis obuius factus est, sacerdotes quam plurimos uirosque sacra dignitate pollentes in comitatu habens. Quibus omnibus stipati portum urbis tenuimus, et e nauigio descendentes populi confluentis acclamatione, scloporum tormentorumque laeto ictu, tympanorum et tibiarum iucundo concentu, excepti sumus. Statimque in prima urbis area uariis ex sulphureo puluere confectis operibus, admoto strenue et diligenter igne summopere recreati.

Depois que chegámos ao palácio público, o bispo em pessoa pronunciou uma brilhante oração de cumprimentos, quer pela nossa chegada e pela alegria dos cidadãos, quer em louvor dos padres da Companhia, sob cuja orientação empreendêramos esta viagem. [294] Nessa noite, no mesmo palácio, depois de preparado com o maior aparato tudo o que se referia à ceia e ao nosso repouso, aí ficámos.

No dia seguinte, acompanhados pelo mesmo bispo, pelo governador e outros nobres, dirigimo-nos a Veneza. Antes da entrada nesta cidade, junto a uma ilha dedicada a São Jorge, fomos saudados pelo ruído constante dos canhões e pelo clamor dos soldados que estavam nas galeras. Depois, junto a uma ilha que tinha uma insígnia do Espírito Santo, vieram ao nosso encontro quarenta nobres venezianos, da gravíssima assembleia chamada *Pregadi*, com vestes talares de veludo e seda rasa, de cor escarlate. Entre eles era o primeiro, um patrício da nobre família dos Lippomanos, que em nome de todo o senado veneziano, com as palavras mais honrosas, nos felicitou, pela nossa chegada.